
Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 
accetta di adeguare la fornitura /servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
Codice Scuola TOIC828007 - Codice fiscale 92028690011 

Internet www.icfiano.gov.it 
E.mail istituzionale: TOIC828007@istruzione.it PEC: TOIC828007@pec.istruzione.it                        

Via Castello, 7 - 10070 Fiano (TO) 
            tel. 011 9254261 – 9254552 

   Fiano, 02/10/2018 

Albo 

Atti 

Determina dirigenziale a 
contrarre  

CIG Z6C2524526 

N.

5 
CORSO DI ACQUATICITA’ 2018/19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Nuovo Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture “sotto soglia”; 

Vista la Delibera del Collegio Docenti del 03/09/2018 punto 10; 
Vista la comunicazione del Comune di Fiano agli atti dell’IC con prot. n. 1477 del 03/05/2018 relativa al 

trasporto di tutti gli alunni dell’IC di Fiano per lo svolgimento del corso di acquaticità; 
Viste  le proposte pervenute da parte dell’Associazione UISP River  Borgaro e il Centro Nuoto di Lanzo To.se; 
Vista la continuità didattica che l’associazione UISP River Borgaro garantisce anche per il corrente anno 

scolastico; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 
 

Di procedere all’acquisizione di PROGETTO CORSO DI ACQUATICITA’ ALUNNI I.C. DI FIANO A.S. 2018/19 
Con imputazione all’attività  

Modalità di espletamento Associazioni/Centri sportivi del territorio 
 

Fattispecie contrattuale Contratti di importo inferiore a €40.000 affidati ex art. 125 o con procedura 
negoziata senza bando 

Criteri di aggiudicazione Affidamento diretto 
Oggetto principale del contratto CORSO ACQUATICITA’ 2018/19 

 

 

Altre informazioni  

Il Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
nominato Responsabile del Procedimento Prof.ssa Giuseppina Realmuto Dirigente Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina REALMUTO 


		2018-10-02T14:13:24+0200
	RLMGPP61B52L219V




